de serviços de borracharia, compreendendo desmontagem, 

montagem, conserto, vulcanização, troca, calibragem, remendos, 

lubrificação, solda e demais intervenções necessárias em pneus e 

rodas da frota oficial do Município de Riachinho – TO. 

VALOR GLOBAL: R$ 61.500,00 (sessenta e um mil e 

quinhentos reais). 

VIGÊNCIA: 11 (onze) meses, contados da data de sua 

assinatura. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

Riachinho – TO, 26 de fevereiro de 2026. 

Ronaildo Bandeira da Cruz 

Prefeito Municipal 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

compreendendo desmontagem, montagem, conserto, 

vulcanização, troca, calibragem, solda, lubrificação e demais 

intervenções necessárias em pneus e rodas da frota de veículos 

oficial do Fundo Municipal de Saúde de Riachinho – TO. 

Valor Global: R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais). 

Vigência: 11 (onze) meses, contados da assinatura do contrato. 

Data da Assinatura: 26 de fevereiro de 2026. 

Riachinho – TO, 26 de fevereiro de 2026. 

Jailson Pereira dos Santos 

Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

Riachinho – TO